

**DZIS** ★ Od czego zależą mile niespodzianki ★ Poradnia, która pomoże dzieciom i rodzicom ★ „Kłosze szczęścia“ ★ Modernizacja handlu łódzkiego cieszy w numerze i martwi ★ A czad się ulatnia... ★ Magazyn „Dziennika“ ★ Sport...

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 50 gr

Wydanie A

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, sobota 25 października 1958 roku

Nr 254 (3709)

## Delegacja PRL w drodze do Moskwy

### Ludność białoruska serdecznie witała gości polskich w Brześciu



Na dworcu w Warszawie — chwilę przed odjazdem.

WARSZAWA (PAP). 24 bm. w godzinach porannych opuściła Warszawę delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, udając się z wizytą na zaproszenie KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i Rady Ministrów ZSRR do Związku Radzieckiego z wizytą przyjacielską.

W skład delegacji wchodzi: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka — przewodniczący delegacji; członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki; członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz; członek Biura Politycznego KC PZPR i sekretarz KC PZPR Jerzy Morawski; prezes Naczelnego Komitetu ZSL, wiceprezes Rady Ministrów — Stefan Ignar; przewodniczący CK SD, zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Stanisław Kulczyński; sekretarz KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Katowicach — Edward Gierrek; minister Kultury i sztuki — Tadeusz Galiński; członek KC PZPR, wiceminister spraw zagranicznych — Marian Naszowski; członek KC PZPR, I sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR — Michałina Tatarówna; członek KC PZPR, ambasador PRL w ZSRR — Tadeusz Gede.

Na Dworcu Głównym w Warszawie, udekorowanym biało-czerwonymi i czerwonymi flagami, członków delegacji zęgnali: członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Stefan Jedrychowski, Ignacy Łoga-Sowiński, Edward Ochab, Adam Rapacki, Roman Zambrowski; sekretarze KC PZPR — Jerzy Albrecht, Witold Jaroński i Zenon Kliszko, ministrowie, członkowie KC PZPR, NK ZSL i CK SD, generalicja i posłowie na Sejm PRL.

Obecni byli szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych państw obcych, akredytowani w Polsce.

Odjeżdżających zęgnali również delegacja społeczeństwa łódzkiego. W skład delegacji wchodził: sekretarz KL PZPR Tadeusz Głabski, przewodniczący Prezydium RN, Edward Kazmierczak, przewodniczący LK FJN dr Leon Nitecki, wiceprezes NK ZSL Stefan Staniszek, przewodnicząca ZL Ligi Kobiet Janina Kalinowska, I sekretarz KL ZMS Stanisław Gajek, przodka ZPB im. 1 Maja Maria Popławska, dyrektor ZPB im. Marchlewskiego Stefan Nowak i inni. Przedstawiciele społeczeństwa łódzkiego wręczyli członkom delegacji partyjno-rządowej wiązanki kwiatów.

Władysław Gomułka, poproszony przez dziennikarzy o krótką wypowiedź, wyraża przekonanie, że wizyta przyczyni się do dalszego zacieśnienia więzów nierozrywnej przyjaźni łączącej narody Polski i Związku Radzieckiego.

Punktualnie o godz. 11 specjalny pociąg, wiozący delegację (dalszy ciąg na str. 2)

### Amerycanie planują... dom na Księżycu

Jak podaje Agencja Reuters, grupa uczonych amerykańskich opracowała dokumentację budowy stałego domu na Księżycu, w którym znajdowałyby się laboratoria, składy żywności i baza wypadowa dla badaczy przybyłych na srebrny glob. Makietę budynku pokazano dziennikarzom na konferencji prasowej w Nowym Jorku.

Stojący na czele grupy projektantów dr John Rinehart, były dyrektor smithsoniańskiego obserwatorium astronomicznego, oznajmił, że autorzy dokumentacji księżycowego budynku uwzględnili najgorsze warunki z jakimi zetknęliby się na ziemskim satelicie. Gdyby np. okazało się, że powierzchnia Księżyca pokryta jest grubą warstwą sypkiego pyłu, wtedy budowla mogłaby się na nim unosić niby statek z tym, że zakotwiczona byłaby przy pomocy wielkich ciężarów. Natomiast jeśli powierzchnia będzie stała, wtedy budynek wzniesiono by na fundamentach.

Zaprojektowany w USA „dom księżycowy” miałby 113 metrów długości, 53 m szerokości i 21 m wysokości. Zbudowano by go ze stopów aluminium.

Projekt przewiduje, że nad gmachem wybudowano by „metalowy parasol”, który chroniłby obiekt przed spadającymi meteoritami i pyłem kosmicznym.

## Włókniarze, odzieżowcy, młodzież, kolejarze na cześć III Zjazdu

Coraz liczniej napływają zobowiązania podejmowane przez społeczeństwo Łodzi na cześć III Zjazdu partii.

Wzrosną zobowiązania te składał wólkniarze, popularnej „Wimy” — WZPB im. 1 Maja oraz młodzież ZPB im. Marchlewskiego. Jak zwykle, zobowiązania złożył widzewskiej stanowią poważną pozycję w ogólnej puli produkcji włókienniczej. Wykonanie na 11 dni przed terminem rocznego planu przedalnia cienkoprodnej, zmniejszenie ilości odpadków w obu przedalniach, podniesienie wydajności pracy o 2,5 proc. w przedalni średnioprodnej, zaoszczędzenie artykułów technicznych i pomocniczych, po ważne skrócenie terminów wykonania rocznych planów produkcji w przewijalni, skracalni i molalni, ponadplanowe prace działów głównego energetyka i mechanika — wszystko to przyniesie tysiące kilogramów ponadplanowej przędzy wartości ponad 12 mln zł, oraz oszczędności ponad 1 mln zł.

Poza tym dyrekcja WZPB im. 1 Maja postanowiła przeznaczyć bezpłatnie 2 tys. cegieł prefabrykowanych na budowę szkoły-pomnika.

Podane liczby i ilości zostały przeanalizowane na wszystkich oddziałach, grupach i zmianach. Zobowiązano się również do systematycznej kontroli realizacji podjętych wniosków i informowania o tym robotników.

Młodzież ZPB im. Marchlewskiego, która z inicjatywy ZMS zorganizowała grupy produkcyjne współzawodnictwa pracy w przedalni odpadkowej, zobowiązała się do zwiększenia ilości tych brygad.

Z zobowiązaniami, których treścią jest walka o zmniejszenie zużycia nici, oraz podniesienie jakości produkcji wstąpiła również załoga Zgierskich Zakładów Przemysłu Odzieżowego. Przez podniesienie

wydajności pracy załoga przyczyni się do wykonania ponadplanowej produkcji wartości około 3 mln zł.

Również wczoraj wpłynął meldunek o podjęciu zobowiązań przedzjazdowych od kolejarzy Łodzi — Kaliskiej, Drużyny parowozowe, pracownicy warsztatów, działu gospodarczego, samochodowni, odcinka elektroenergetycznego przy parowozowni Łódź — Kaliska, dyspozytorzy i inni podjęli szereg cennych zobowiązań, których wykonanie przyczyni się do lepszej i sprawniejszej obsługi pociągów.

Wykonane w ramach tych zobowiązań roboty pozwolą na zaoszczędzenie ponad 5 tys. zł. (wytr.)

### Projekt rozszerzenia składu Komisji Rozbrojeniowej do 81 krajów

NOWY JORK (PAP). Na piątkowym posiedzeniu Komisji Politycznej ONZ, która kontynuuje debatę rozbrojeniową, Indie i Jugosławia wniosły oficjalnie projekt rezolucji proponujący, by w skład Komisji Rozbrojeniowej ONZ weszły wszystkie 81 krajów należących do ONZ.

Jak wiadomo, Komisja Rozbrojeniowa nie obraduje już prawie od roku. Na sesji otwartej w Zgromadzeniu Ogólnym NZ mocarstwa zachodnie nie dopuściły do takiego zwiększenia składu Komisji Rozbrojeniowej (powiększono ją wówczas z 12 do 25 krajów), który by zapewnił państwu neutralnym i socjalistycznym liczbę głosów równą liczbie głosów przedstawicieli bloku zachodniego. W rezultacie Związek Radziecki uznał za niecelowe kontynuowanie obrad nad najbardziej palącym obecnie problemem światowym na niereprezentatywnym dla opinii świata forum.

## ZE SWIATA

**SOFIA.** — Jak podaje rozgłoszenia atenska, Stany Zjednoczone dostarczą w najbliższym czasie marynarce wojennej Grecji cztery kontrypedowce.

**WASZYNGTON.** — W piątek prezydent Eisenhower oznajmił o ustąpieniu Sinclaira Weksa ze stanowiska ministra handlu USA i o mianowaniu kierownikiem tego resortu admirała Lewisa Straussa, b. przewodniczącego amerykańskiej komisji energii atomowej.

**LONDYN.** — Jak donoszą z Ankar, rozpoczęły się tam w czwartek obrady przedstawicieli

paktu bałkańskiego. Obradom przewodniczy sekretarz generalny bureckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Uczestniczą w nich natomiast ambasadorowie Iranu, Pakistanu oraz charge d'affaires W. Brytanii i Stanów Zjednoczonych.

**PARYŻ.** — Sąd Wojewódzki w Paryżu skazał w piątek na karę śmierci dr. R. Kovaca, który w styczniu 1957 roku kierował spiskiem na życie generała Salana. Wyrok wydano zaocznie, gdyż Kovacs zdołał uciec i obecnie przebywa prawdopodobnie w Hiszpanii.

**MOSKWA.** — Rada architektoniczno-budowlana w Moskwie zatwierdziła projekt budowy nowego kina, obliczonego na 4.000 widzów.

Nowy gmach o oryginalnej architekturze dostosowany będzie do wyświetlania filmów zwykłych, szerokokrańowych i panoramicznych. Największa odległość od widza do ekranu wyniesie 50 metrów.

**RZYM.** — W związku z ekscesami, jakie miały miejsce w ubiegłą niedzielę na boisku piłki nożnej w Catanii (Sycylia), Włoski Związek Piłki Nożnej zawiesił wszystkie mecze w tym mieście na przeciąg miesiąca.

**BONN.** — Dwa brytyjskie helikoptery wojskowe przewiozły wczoraj w bezpieczne miejsce 11 osób uwieczonych od kilku dni w zasypanym przez śnieg hotelu na szczycie Kehlstein w pobliżu Berchtesgaden (NRF). Hotel ten był niedługo często odwiedzany przez Hitlera w czasie wycieczek w góry.

**NEW YORK.** — Na lotnisku w Lockburn (stan Ohio) rozbił się amerykański bombowiec odrzutowy typu „B-47”. Trzy osoby zostały zabite.

**BERLIN.** — W Dreźnie zaważył się dom powodując śmierć pięciu osób. Dwadzieścia osób zostało rannych.

### Po wizycie Dullesa na Tajwanie

WASZYNGTON (PAP). W piątek rano przybył samolotem do Waszyngtonu z podróży na Tajwan sekretarz stanu Dulles i podsekretarz stanu do spraw Dalekiego Wschodu, Robertson. Na pytania dziennikarzy, czy Czang Kai-szek zdołał się na zredukowanie swoich sił zbrojnych na wyspach przybrzeżnych, Dulles odpowiedział: „To kwestia szeregowa”. Dodał on, że podczas rozmów na Tajwanie chodziło o zagadnienia „o wiele bardziej zasadnicze”, a mianowicie o sprawę utrzymania pokoju. Sekretarz stanu zapowiedział, że wkrótce wypowie się obszerniej na temat swoich rozmów z Czang Kai-sze-kiem.

## Czy na Śląsku powstanie jedno wielkie miasto liczące półtora miliona ludności?

KATOWICE (PAP). — 24 bm. na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach wysunięty został przez Prezydium WRN ciekawy projekt, który zmierza do utworzenia na Śląsku jednego wielkiego miasta, liczącego półtora miliona mieszkańców.

Jak wynika z referatu wygłoszonego przez sekretarza Prezydium WRN — Stefana Stańczyka, w chwili obecnej w centrum niekiedy przemysłowej Śląska i Zagłębia znajduje się 15 miast zamieszkałych łącznie

przez 1,5 miliona mieszkańców, których interesy komunalne, zdrowotne i kulturalne wiążą je mocno ze sobą. Np. Chorzów w braku terenów buduje w Katowicach. Prócz tego tworzy się szereg miast „satelitów”, jak Tychy, Nowa Dąbrowa, Pyskowice, których mieszkańcy pracują w innych miastach. Prace miasta te przepływają te same rzeki, których zagospodarowanie wymaga wspólnych wysiłków, a system dróg komunikacyjnych tworzy jedną całość.

W związku z tym Prezydium WRN przedłożyło radzie projekt powołania czterech terenowych zespołów koordynacyjnych. Zespoły te zajmą się sprawami racjonalnej gospodarki mieszkaniowej, komunalnej oraz zagadnieniami socjalno-kulturalnymi miast i osiedli Śląska i Zagłębia.

### Międzynarodowy festiwal muzyki lekkiej i tanecznej

PRAGA (PAP). — Dnia 24 bm. rozpoczął się w Pradze międzynarodowy festiwal muzyki lekkiej i tanecznej z udziałem czołowych orkiestr radia i telewizji z różnych krajów, m. in. Polski (orkiestra Stefana Rachonia), Związku Radzieckiego, NRD, Rumunii, Węgier i Bulgarii. Audycje orkiestr transmitowane będą przez rozgłoszenie warszawską oraz wiele innych rozgłośni, m. in. radiostacje Szwecji, Francji i W. Brytanii.

## Spółeczeństwo łódzkie przekazało pozdrowienia dla delegacji polskiej udającej się do ZSRR

Wczoraj we wczesnych godzinach rannych przed gmachem Komitetu Łódzkiego PZPR zebrały się delegacje łódzkich fabryk, przedstawiciele LK FJN, władz państwowych i partyjnych, aby przekazać za pośrednictwem I sekretarza KL PZPR — Michałiny Tatarówny-Majkowskiej serdeczne życzenia dla delegacji partyjno-rządowej udającej się do Związku Radzieckiego.

Zyczenia w imieniu Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Politycznych przekazał Michałina Tatarówna-Majkowska

cie popierają politykę partii i prosili, aby delegacja polska przekazała ludziom radzieckim, KPZR i rządowi ZSRR serdeczne pozdrowienia i wyrazy braterskiej przyjaźni.

W odpowiedzi Michałina Tatarówna-Majkowska oświadczyła, że złożone na jej ręce życzenia towarzyszyć będą delegacji polskiej podczas jej całej podróży po Związku Radzieckim. Wzniesiony przez nią okrzyk „Niech żyje sojusz i przyjaźń ze Związkiem Radzieckim” — podchwytują wszyscy zgromadzeni,



członek egzekutywy KL PZPR — Bolesław Malinowski. Zapewnił on, że klasa robotnicza i społeczeństwo Łodzi całkowi-

Delegację wręczyli Michałina Tatarówna-Majkowska i kwiaty.

**JUTRO**  
**Panorama**



- Zmiany w systemie ubezpieczeń
- Organizacja szkolnictwa wyższego
- Kształcenie nauczycieli

## Nowe projekty ustaw dyskutowane przez komisje sejmowe

WARSZAWA (PAP). — Jak podaje Wydział Prasowy Biura Sejmu, 23 bm. Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów rozpatrzyła projekt ustawy o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych.

Projekt ten wprowadza szereg zmian w dotychczasowym systemie ubezpieczeń. PZU ma stać się z instytucji państwowej przedsiębiorstwem ubezpiecze-

niowym na własnym rozrachunku gospodarczym.

Pozwoli to m. in. na sprawniejszą obsługę ubezpieczonych oraz zwiększy samodzielność finansową PZU.

Obowiązkową ubezpieczenia, według projektu, będą podlegały: budynki — od ognia, mienie ruchome w gospodarstwach rolnych — od ognia, ziemiopłoddy — od gradobicia i powodzi. Obowiązkowi ubezpieczenia będą podlegały także pojazdy mechaniczne od tzw. odpowiedzialności cywilnej, a także następstw nieszczęśliwych wypadków w komunikacji. Wnieiono poprawkę, aby ubezpieczeniu obowiązkowemu podlegały budynki i mienie ruchome w gospodarstwach rolnych od powodzi, huraganu i innych klęsk żywiołowych. Projekt ustawy znosi natomiast dotychczas obowiązkujący przymus ubezpieczenia zwierząt i upoważnia rady narodowe do podejmowania decyzji w tych sprawach.

## SD wzywa do udziału w akcji »1000 szkół na Tysiąclecie«

WARSZAWA (PAP). 24 bm. Prezydium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego podjęło uchwałę w sprawie udziału członków stronnictwa w realizacji hasła: 1000 szkół na Tysiąclecie.

Uchwała głosi, iż w wykonaniu tego zadania, do czego wezwał cały naród z trybunu XII Plenum Komitetu Centralnego Partii Robotniczej jego i sekretarz Władysław Gomułka, nie może zabraknąć członków Stronnictwa Demokratycznego i związanym ze stronnictwem inteligentów, rzemieślników, drobnych kupców, usługowców i przemysłowców.

Prezydium wzywa wszystkich członków stronnictwa do poparcia akcji własnym czynem i do udziału w mobilizacji w tej dziedzinie całego społeczeństwa.

## Spółdzielnia producyjna im. III Zjazdu PZPR

13 średniorolnych chłopów z Falniczowa w pow. Wyrzysk zorganizowało spółdzielnię produkcyjną. Członkowie najmodniejszą na Pomorzu spółdzielnię, dali jej nazwę „Trzeci Zjazd PZPR”.

## Rząd boński odrzucił ofertę gospodarczą NRD

BONN (PAP). — Agencja ADN podaje, że rząd boński odrzucił ofertę gospodarczą NRD w sprawie zakupu w NRD 4 mln. ton węgla kamiennego oraz większej ilości wyrobów żelaznych i

stalowych w zamian za dostarczenie węgla brunatnego, pszenicy i innych produktów rolnych. Opublikowany w piątek w Bonn komunikat głosi, że propozycja NRD „pozbawiona jest realizmu”. Z drugiej strony rząd boński przyjął ofertę NRD, że centrala do spraw handlu wewnętrznomiemieckiego gotowa jest do rokowań na temat możliwości rozszerzenia handlu.

Oferta gospodarcza NRD złożona została w związku z objawami kryzysu w gospodarce NRD i odpowiada interesom milionów robotników zachodniomiemieckich, którzy znaleźli się w nienajlepszym położeniu wskutek trudności zbytu węgla kamiennego i wyrobów innych gałęzi przemysłu NRD.

Agencja ADN pisze, że odmowne stanowisko rządu bońskiego odpowiada życzeniom partnera gospodarczego NRD, jakim są Stany Zjednoczone.

## Nowe represje przeciw Murzynom w USA

NOWY JORK (PAP). — Przed sądem w Birmingham (stan Alabama) stanęło 14 Murzynów oskarżonych o udział w demonstracjach przeciwko segregacji rasowej w południowych stanach USA.

Wśród oskarżonych znajdują się cztery kobiety.

Dnia 23 października 1958 roku zmarł

### Tadeusz CZAPCZYŃSKI

członek Łódzkiego Towarzystwa Naukowego i długoletni dyrektor biura tego Towarzystwa, jeden z założycieli Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Łodzi, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Srebrną Palmą PAL, autor licznych prac naukowych z zakresu historii literatury polskiej.

W Zmarłym Łódzkie Towarzystwo Naukowe traci jednego ze swych najczynnějších i najbardziej zasłużonych członków.

ZARZĄD ŁÓDZKIEGO TOWARZYSTWA  
NAUKOWEGO

szym w szkołach typu uniwersyteckiego i wyższych szkołach zawodowych.

W sprawie szkolnictwa specjalnego Komisja Oświaty i Nauki postanowiła zwrócić się do prezesa Rady Ministrów o zlecenie Ministerstwu Oświaty opracowania projektu ustawy o profilaktyce, nauczaniu, wychowaniu i przygotowaniu zawodowym, opiece i zatrudnieniu dzieci niewidomych, głuchych, upośledzonych umysłowo, moralnie, zaniedbanych, chorych, kalek.

## Wiceprezydent ZRA o swym pobycie w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP). Wiceprezydent i minister obrony Zjednoczonej Republiki Arabskiej, marszałek Abdel Hakim Amer spotkał się 24 bm. przed opuszczeniem Moskwy z przedstawicielami prasy stolicy ZSRR.

Marszałek Amer oświadczył, że uważa wyniki swego pobytu w Moskwie za bezspornie pozytywne. Ludność ZRA — powiedział on — powita z zadowoleniem wyniki rozmów. Amer podkreślił, że dla utrzymania pokoju na Bliskim i Środkowym Wschodzie konieczna jest współpraca wszystkich sił pokojowych, aby zlikwidować próby imperialistycznej ingerencji w sprawy wewnętrzne niezależnych narodów.

## Delegacja PRL w drodze do Moskwy

(Dokończenie ze str. 1)

cję i towarzyszącą jej osobę, rusza w kierunku Terespoła.

BRZEŚC (PAP). 24 bm. przybyła specjalnym pociągami do

## Rząd francuski nawiązał kontakt z powstańcami algierskimi?

LONDYN (PAP). Paryski korespondent Reutera powołując się na wiarygodne źródła notuje w piątek wieczorem pogłoski, jakoby między rządem francuskim a przywódcami powstańców algierskich nawiązano kontakt „nieoficjalnych pośredników”. Nie wiadomo jednak, czy tym, czy przywódcy powstańców byłby skłonni ująć się w myśl oferty de Gaulle'a do Paryża dla przeprowadzenia zawieszenia broni w Algierii.

PARYŻ (PAP). Według informacji korespondenta Agencji France Presse, w piątek wieczorem zebrał się w Kairze na pełną konferencję w mieszkaniu Ferhata Abbasa ministrów rządu wojska Algierii dla ustalenia stanowiska wobec propozycji gen. de Gaulle'a.

## Wysokie odznaczenia dla pracowników łączności

WARSZAWA (PAP). 24 bm. w salach Urzędu Rady Ministrów wicepremier Piotr Jaroszewicz wydał przyjęcie z okazji 400-lecia Poczty Polskiej. Na przyjęcie przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — J. Loga-Sowiński, sekretarz KC PZPR — J. Albrecht, wiceprezes Rady Ministrów — Z. Nowak, wicemarszałek Sejmu — J. Jodłowski, członek Rady Państwa — J. Zawieyski, minister łączności — Z. Moskwa, ministrowie innych resortów, kierownik Wydziału Ekonomicznego KC PZPR — J. Olszewski, przewodniczący Prezydium St. Rady Narodowej — Z. Dworakowski.

W przyjęciu uczestniczyli delegacje resortów łączności i Komunikacji przybyłe z zagranicy na uroczystości z okazji 400-lecia Poczty Polskiej.

W czasie przyjęcia odbyła się uroczysta dekoracja wysokimi odznaczeniami państwowymi zasłużonych pracowników łączności. 6 z nich otrzymało krzyże kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski, 21 — Złote Krzyże Zasługi, 8 — Srebrne Krzyże Zasługi oraz 25 — honorowe odznaki „400-lecia Poczty Polskiej”.

Przyjęcie upłynęło w miłej, serdecznej atmosferze.

## Z Kraju

### TELEWIZJA WE WŁOCŁAWKU

Jeśli wszystko dobrze pójdzie, jeszcze w tym roku mieszkańcy trzech kujawskich powiatów: Włocławek, Lipno i Dobrzyń będą mogli oglądać programy telewizyjne z Warszawy. We Włocławku dobiega końca budowa telewizyjnej stacji przekątnikowej.

Wszystkie prace wykonywane są w czynnym społecznym przy pomocy finansowej PRN we Włocławku, Lipnie i Gołubiu-Dobrzyń.

### KELNERZY DMUCHAJĄ W BALONIKI

W Bydgoszczy do słynnych „baloników antyalkoholowych” dmuchają kelnerzy. Blyskawiczna komisja trzech osób przeprowadziła w 9 przyprawdowo obranych lokalach gastronomicznych. Kontrole zostaną ponowione. Są one niezbędne, ponieważ, jak wyznika z licznych głosów konsumentów, wypadki upijania się bydgoskich kelnerów podczas pracy, nie należą do rzadkości.

### UTOPIŁ SIĘ W BECZCE WODY

Wstrząsający wypadek wydarzył się we wsi Sławsko Górnym pow. Inowrocław. Bawiący się tam na podwórzu 3-letni chłopiec — Bogdan Możejewski — wpadł do beczki napełnionej wodą. Wszelki ratunek okazał się bezskuteczny. Chłopiec utonął.

## Wielka katastrofa górnicza w Kanadzie

NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą z Ottawy, wczoraj w nocy w 7-tysięcznym miasteczku górniczym Springhill w prowincji Nowa Szkocja (Kanada) nastąpił wstrząs podziemny, który spowodował zniszczenie części kopalni należącej do towarzystwa „Cumberland Railway and Coal”.

W tym czasie pod ziemią znajdowało się 168 górników.

## Nowego typu radiodiodniki, telewizory aparaty fotograficzne

## Atrakcyjne towary przygotowuje na rynek przemysł warszawski

WARSZAWA (PAP). Warszawskie zakłady przemysłowe wciąż rozszerzają swą produkcję, zarówno pod względem ilościowym, jak i asortymentowym. Przedstawiciel PAP odwiedził kilka większych fabryk, dowiadując się o najbliższych planach powiększenia asortymentu towarów tzw. rynkowych, które ukażą się w sprzedaży jeszcze w br., bądź też z początkiem przyszłego roku.

Szerokie plany mają warszawskie zakłady radiotechniczne i telewizyjne. Zakłady Radiowoim. Kasprzaka, po wyprodukowaniu pierwszych serii wysokiej jakości radiodiodników „Etiuda” i „Tatry”, przygotowują się do produkcji jeszcze nowocześniejszego odbiornika „Bolor”, który będzie również posiadał zakres fal ultrakrótkich. W najbliższym już czasie będzie można też nabyć również odbiornik radiowy z adapterem. Pod koniec br. w fabryce tej wyprodukowana zostanie próbna seria samochodowego odbiornika „Zerań”, który w przyszłości będzie udoskonalony i przystosowany do pracy bez przewodniczącego prądu. Przygotowuje się również wykonanie serii próbnej nowoczesnych magnetofonów „Melodia”. Z początkiem przyszłego roku — jak już wiadomo — ruszy produkcja popularnego, ale dobrego i równocześnie taniego odbiornika radiowego.

Warszawskie zakłady telewizyjne miały wiele trudności z opanowaniem produkcji odbiorników „Belweder”. Trudności te są już przezwyciężone — zaloga zdobyła potrzebne kwalifikacje.

W I kwartale przyszłego roku wejdzie do produkcji odbiornik „Turkus” z 14-calowym ekranem. Będzie to przekonstruowany „Belweder” o 10 kanałach telewizyjnych (zapewnią one odbiór wszystkich polskich stacji, jak również stacji naszego najbliższego sąsiada — Czechosłowacji), bardzo czuły. Nieco później ukaże się na rynku „Wawel” — odbiornik najwyższej klasy. Przewiduje się dwie jego wersje z 17- i 21-calowymi ekranami. Telewizory tego typu posiadać będą tzw. krótkie lampy kineskopowe.

Fotografowie z pewnością zainteresuują nowości warszawskich zakładów foto-optycznych. Na początku przyszłego roku ukażą się w sprzedaży udoskonalone, małoobrazkowe aparaty fotograficzne „Fenix-2”. Równocześnie WZF-O rozpoczyna produkcję nowych powiększalników „Meteor” skonstruowanych przede wszystkim z myślą o fotografach. Przygotowuje się również produkcję wyższej klasy tzw. lustrzanek o nazwie „Duoflex”.

## N. S. Chruszczow przyjął Waltera Lippmanna

MOSKWA (PAP). Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczow, przyjął w piątek przybywającego w Związku Radzieckim znanego publicystę amerykańskiego, Waltera Lippmanna i odbył z nim długą rozmowę.

## Dalsze oddziały amerykańskie opuszczają Liban

KAIR (PAP). — 24 bm. załadunkowa została na statek w porcie bejruckim dalsza grupa żołnierzy amerykańskich licząca przeszło 1.000 ludzi.

## Piąty dzień procesu Koch „prześladowany” przez... Himmlera

WARSZAWA (PAP). 24 bm. — w piątym dniu procesu Erich Koch kontynuował rozpoczęte poprzedniego dnia wyjaśnienia dotyczące jego kariery politycznej i całokształtu działalności.

Koch, podobnie jak w dniu poprzednim, rozwodził się nad antagonizmami i zatargami, jakie miał z Rosenbergem, Himmlerem i Goebbelsem. Jego stanowisko w sprawach kościoła sprawiło, że stał się on nie „śmiertelnymi wrogami”.

Wyjaśnienia Kocha są szczegółowe, dokładne, nasycone datami. Zarejestrowane są prywatne obiady u Hitlera, dosłowne wypowiedzi najwybitniejszych osobistości hitlerowskich — najczęściej, jak wynika ze słów oskarżonego — wrogie w stosunku do jego osoby.

Obszernie opisuje Koch organizację policji w Niemczech, podkreślając, że Himmler potrafił tak pokierować sprawami, iż za zgodą samego Hitlera stał się „państwem w państwie”, drugim człowiekiem III Rzeszy.

Jak twierdzi oskarżony, w roku 1934 był on śledzony przez agentów Himmlera, który rozpoznał przeciwko niemu ostrą kampanię.

Następne fragmenty wyjaśnień Kocha dotyczą okresu do 1939 roku i wybuchu drugiej wojny światowej. Nieprawdopodobnie wprost brzmią słowa oskarżonego, gdy twierdzi, że zdawał sobie sprawę, iż wojna może przynieść tylko nieszczęścia i zniszczenia i dlatego był żywo zainteresowany tym, by... utrzymać pokój. Miał on, jako-by zaproponować Hitlerowi budowę eksterytorialnej autostrady przez tzw. Korynt.

Hitler jednak — mówi Koch — od dłuższego już czasu sam decydował o wszystkich ważniejszych sprawach. Jak twierdzi oskarżony, ministrowie III Rzeszy czerpali informacje o najważniejszych sprawach państwa z radia. O napadzie Niemiec na Polskę — nadprezydent i gauleiter Prus Wschodnich Erich Koch dowiedział się... z radia. W dniu wybuchu wojny — Koch — jak mówi — przekazał władzę cywilną swemu zastępcy.

## Koniec romansu Townsenda? z księżniczką Małgorzatą?

Przyjaciele pułkownika Peter Townsenda przebywającego obecnie w Delhi powiada, że bohater walk powietrznych w obronie W. Brytanii podczas drugiej wojny światowej i uczestnik głośnego romansu z brytyjską księżniczką Małgorzatą może się niedługo ożenić z córką belgijskiego króla.

W dalszej drodze delegacji PRL towarzyszą K. Mazurów, W. Kozłowski oraz inni przedstawiciele władz białoruskich.

Mieszkała w Belgii matka Marie-Luce miała podobno wyrazić pogląd, że małżeństwo jej córki z Townsendem nie jest wyklucone. Matka zgadza się na ten związek.

Townsend poznał Marie-Luce w jednym z klubów w Brukseli kiedy miała ona 14 lat.

Marie-Luce Jamagne jeździła doskonale na koniu i jak mówią jej znajomi, „Jest czarująca i dowcipna”.



# Poradnia, która pomoże dzieciom i rodzicom

## Na temat nowej placówki rozmawiamy z dyr. TPD — Stefanią Czerwińską

— Czy to prawda, że już niedługo przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Łodzi powstanie poradnia społeczno-wychowawcza?

— Tak jest. W poniedziałek, 27 bm., otwieramy poradnię społeczno-wychowawczą, która mieścić się będzie w naszym lokalu przy ul. Piotrkowskiej 102a. Dotychczas miniaturowa podobnej poradni prowadzona była przez Wydział Oświaty. Pracowała w niej tylko jedna osoba, a główne zadanie polegało na kierowaniu dziećmi niedorodzinytymi umysłowo, niedowidzącymi czy słuchającymi do poradni specjalistycznych lub zakładów specjalnych. Ministerstwo Oświaty przekazało ostatnio prowadzenie podobnych poradni Towarzystwu Przyjaciół Dzieci i dlatego przystępujemy do jej uruchomienia.

— Jakimi dziećmi obejmie swym zasięgiem wasza poradnia?

— Wszystkie, które będą potrzebowały naszej pomocy. Dzieci do poradni będą więc mogły kierować zakłady pracy, szkoły i koła przyjaciół dzieci.

Przyjmować będzie się również dzieci, które przyprowadzą do nas matki z własnej inicjatywą. Obejmujemy opiekę nad dziećmi do lat 18, tj. do okresu usamodzielnienia się. Chcemy bowiem także służyć radą w dziedzinie wyboru zawodu. Prawdopodobnie, że pierwszy etap naszej pracy to będzie szczególnie dziećmi w wieku szkolnym. Chodzi nam bowiem o to, aby przyjąć z pomocą przede wszystkim dzieciom mającym trudności w nauce — wyszukać przyczyny z ich wyników w ich pracy i przyczyny te usunąć.

— Z tego wynika, że dalszym zadaniem jest w poradni specjalności od wychowania?

— Naturalnie. Personalnie poradni składają się wyłącznie nie ze specjalistów, ludzi z wyższym wykształceniem, pedagogów, psychologów, socjologów, lekarzy. Kierownikiem poradni jest m. in. Jan Straka, jego zastępcą m. in. A. Majewska.

— Jakimi będą metody opieki nad dziećmi?

— Każde dziecko, które skierowane zostanie do poradni, zostanie wnikliwie zbadane przez specjalistów. Pomoże nam zarówno wywiad o jego warunkach domowych i warunkach w szkole, jak również dokładna obserwacja dziecka

Każda komedia filmowa, ukazująca się na ekranach, ma u nas, już na kredyt, sympatię i powodzenie. A jeśli do tego dochodzi jeszcze nazwisko popularnego aktora, czy aktorki, to powodzenie — murywane.

# „Kalosze”

Tak było i z „Kaloszami szczęścia”. Kredyt był zresztą w pewnym sensie uzasadniony. Raz, że — Tadeusz Fijewski, a drugi, że doskonały, dający duże możliwości zastosowania humoru sytuacyjnego, pomysł przeniesienia Andersenskiej bajki o kaloszach szczęścia — do współczesności. Współczesna wróżka Radość otrzymuje całkiem niewspółczesne, zaczarowane kalosze, mające zdolność przeniesienia właściciela w czasie i przestrzeni, dokąd ten tylko zapragnie. Jak ludzie A.D. 1958 wykorzystają ten czarodziejski rekwizyt? Oto treść „Kaloszy szczęścia”.

A więc — film baśniowy, fantastyczny. Nie pierwszy zresztą w naszej powojennej produkcji filmowej. Poprzedziły go „Warszawska Syrena” i „Ewa chce spać”. I — nawet nie na podstawie filmów zaprzeczonych tego typu — lecz tylko trzech pozycji, można wy-

\*) Film produkcji polskiej; scenariusz: A. Bohdziewicz, S. Grochowiak, J. Majewski, A. Szczepkowski; reżyseria: Antoni Bohdziewicz; dialogi: Stanisław Mrozek; zdjęcia: Stanisław Wohl; muzyka: Stefan Kisielewski.

# Od czego zależą mile niespodzianki

„Panie! Gdyby jeszcze tyś się, no — powiedzmy — pięćset złotych miesięcznie”... następuje wymowne omknięcie, po czym wniosek, że budżet domowy układałby się wówczas o wiele łatwiej.

Te marzytelne rozważania, z którymi spotykamy się tak często i które sami snujemy, mówią i inny przebieg — np.: „Gdyby tak średnio o tysiąc, no — powiedzmy — o pięćset złotych staniały artykuły wchodzące w skład budżetu domowego...” i dalej wiadome konkluzje.

Nikt jednak — poważnie rzecz rozważając — nie ludzi się chyba, że wzrost płac może przynieść realną poprawę, jeśli w parze z nim nie będzie szło odpowiednie zwiększenie masy towarowej. Ostatecznie żywo tkwią jeszcze w pamięci perypetie np. z lat 1956—1957, gdy groziło załamanie równowagi rynku

## Bez udziału murarzy powstaną w Łodzi cztery wieżowce

Jednym z ostatnich osiągnięć postępu technicznego w naszym budownictwie mieszkaniowym jest wyeliminowanie pracy murarzy na budowach.

Tę metodę budownictwa lansuje gdański „Miastoprojekt”. W Gdańsku wybudowano już 6 bloków mieszkalnych bez udziału murarzy. Tajemnica tkwi w tym, że bloki buduje się metodą rusztowań przestawnych przy zastosowaniu tzw. gruzobetonu jednofrakcyjnego zamiast cegły (gruzobeton jednofrakcyjny ma tę dodatkową zaletę, że polepsza warunki termiczne).

Na podobną nowość zdecydowało się łódzkie ZPBM-3. Na podstawie dokumentacji opracowanej przez „Miastoprojekt” w Gdańsku ZPBM-3 wybuduje w przyszłym roku na Dołach-Północ przy ulicy Śródkowej 4 bloki mieszkalne z gruzobetonem. Będą to wolnostojące 9-piętrowe wieżowce.

Dzięki wykorzystaniu gruzobetonu cykl budowy zostanie przyspieszony o 3 miesiące. Poza tym, jak wskazuje doświadczenia gdańskie, można uzyskać 20 proc. akumulacji. (gr)

wej i orgje spekulacyjne wskutek szybszego wzrostu docho- dów ludności, niż produk- cji i wydajności pracy. Nikt też chyba nie sądzi, że wy- starczy podciągnięcie cen. Wiado- mo, że musi się ona opierać na faktycznym potaniu kosztów produkcji.

Jeśli jeszcze w br. — jak zapowiadał na XII Plenum KC PZPR Władysław Gomułka — nastąpią szersze od- powiedzialności, to będą one rezultatem przekroczenia planów produkcyjnych, zmniejsze- nia funduszu płac w wyniku likwidacji nadwyżek zatrudnie- nia i polepszenia dyscypliny finansowej.

Czy możliwe są i w przyszłości takie mile niespodzianki, czy mamy dalsze możliwości zwiększenia produk- cji, wydajności, oszczędności? Odpowiedź brzmi: tak! Rzecz w tym tylko, jakimi sposobami osiągnąć ugraniczo- ny cel. Oto i przedmiot dyskusji gospodarczej zainicjowanej na przedzjazdowym XII Plenum.

Jakie problemy wystąpią się w niej na plan pierwszy?

Ciągły rozwój produkcji wymaga niewątpliwie dalszych inwestycji. To pewnik. Wiadomo również, że rozważając kierunki inwestycji szczegól- ną uwagę należy zwrócić na przemysł ciężki, rolni-spożywczy, chemię. Rozważania doty- czą problem: jak zharmonizować plan inwestycyjny, jakie warianty inwestycji są najbardziej efektywne i wska- zane oraz jak poprzez doinwe- stowanie istniejących fabryk można by rozszerzyć ich wyko- rzystanie. Uproszczonej bow em byłby pogląd, że postęp można osiągnąć wyłącznie dzięki budowie nowych zakładów.

Wymowną ilustracją tego ostatniego zagadnienia są wy- niki ankiety przeprowadzonej przez Radę Ekonomiczną w najbardziej reprezentatyw- nych fabrykach głównych ga- lęzi przemysłu. Czarno na białym widać tu, że dysponu- jemy jeszcze olbrzymimi rezerwami wytwórczymi. Moż- liwość wydajnego zwiększenia produkcji w wyniku części- owej modernizacji parku ma- szynowego i pomieszczeń pro- dukcyjnych udowadniają za- równo przedstawiciele szcze- gólnie zacofanych gałęzi przemysłu (np. w poligrafii wszy- stkie badane zakłady), jak i najmodniejszych, a więc najno- wocześniejszych branż (np. 50 procent ankietowanych zakła- dów energetycznych).

Wspomniana ankieta, bada- nia instytutów naukowych, a wreszcie doświadczenia każ- dego niemal robotnika z własnego podwórka dyktują i dalsze wnioski, mianowicie, że poważne zwiększenie produk- cji możemy osiągnąć również dzięki usprawnieniom organi- zacyjnym. Ze sprawą tą wiąże się bezpośrednio zagadnienie wydajności pracy. Dzięki reali- zacji uchwał XI Plenum, mi- mo różnorodnych oporów, zo- stały w zasadzie zlikwidowa- ne najbardziej rażące prze- stęstwa zatrudnienia. Na dalszą metę racjonalną politykę za- trudnienia możemy jednak prowadzić tylko w oparciu o przemysłową organizację i technikę pracy. Zagadnienie to jest tym bardziej palące, że rozpoczynają się lata, w których dopływ nowych sił do gospodarki narodowej będzie ograniczony (roczniki wojen- ne są nieliczne).

Tymczasem wiadomo, że fachowcy zagraniczni z państw demokracji ludowej i z Zachodu odwieżdżają nasze wielkie za- kłady przemysłowe często dzi- wia się dysproporcji, jaka za- chodzi między wyposażeniem fabryk a ich niską wydajno- ścią pracy. Nie kto inny, jak właśnie goście z Zachodu niejednokrotnie parafrazują zasyłane w Polsce zdanie: „Jaka płaca taka praca” i stwierdzają, że przy „takiej pracy” — płaca jest wysoka.

O naszych brakach organiza- cyjnych świadczą choćby zna- mieny przykład przyniesiony przez Władysława Gomułka: oto brygada z Nowej Huty, pracując na zasadzie wymiany w „Zaporożstalu” osiągnęła wytop stali z pieca marteń- skiego półtora raza wyższy niż zwykła otrzymywać w Polsce. Natomiast hutnicy z „Zaporożstalu” w Hucie im. Lenina nie osiągnęli tego pu- lapu wytopu, który normalnie mają u siebie.

W dyskusji nad zagadnie- niami organizacji wydajno- ści pracy niewątpliwie wypli- nie sprawa kwalifikacji i umiejętności naszych kadr zarówno robotniczych, jak kie- rowniczych. Warto przy- pomnieć, że już od kilku mie- sięcy rozlega się postulat spe- cjalnego uwzględnienia na wyższych uczelniach nauki organizacji pracy.

Ogromny kompleks dyskusyj- ny stanowi także nasza gos- podarka materialowa. Bogalsze zaopatrzenie, szereg zmian modelowych, oto czyn- niki, które, wplynęły na po- lepszenie sytuacji w tej dzie- dzinie. Nadal jednak zdarza- ją się takie wypadki jak np. w Wąbrzeźnie, gdzie Zakłady Tworzyw Sztucznych zgroma- dziły ilość barwników zabez- pieczającą produkcję na... kil- kadziesiąt lat. Innym kwiat- kiem z tejże łączki jest np. obyczaj stosowany w gdań- skiej szklarni. Z 10-metrowych odcinków blachy odkrawa się tam 6-metrowe arkusze — a resztkę traktuje jako odpad. Chemicarstwo, niebawmo roz- rzuć, niedbalstwo w ma- gazyńnictwie zapasów, wresz- cie popospolite kradzieże nadal są tu na porządku dziennym.

Konieczne jest więc ustale- nie takich form organizacji, kooperacji i odpowiedzialno- ści, by stworzyć podstawy dla uzdrowienia gospodarki ma- teriałowej i w rezultacie obni- żyć koszty produkcji.

Wreszcie sprawy handlu za- granicznego. W ostatnich mie- sięcach dokonał on wielkiej pracy. Niemniej jednak trud- na problematyka eksportu i importu wymaga osobnego rozpatrzenia.

Różnorodnie są więc kierun- ki przedzjazdowej dyskusji — tak jak różnorodnie są zjaw- iska życia gospodarczego. Chodzi o to, by do tej wiel- kiej wymiany zdań, jak naj- rzetelniej przygotowali się naukowcy i praktycy, zakłady pracy i resorty, organizacje techniczne i społeczne, wresz- cie wszyscy, którzy potrafią patrzeć i wyciągać wnioski. Najistotniejsze zaś, by nie za- przepaścić żadnej z cennych uwag i opinii, by to co słu- żać może do realizacji w życiu. Od tego zależy, czy nasze marzenia o podwyżkach płac i obni- żkach cen przekształcą się w bliską rzeczywistość.

F. BOROWICZ

# Goście z FAO



## z wizytą w Zduńskiej Woli

Prof. Dalling, który zwiedził stację inseminacyjną w Cze- chach, wyraził zdanie, że jest to bardzo dobra placówka i bardzo mu się ona podobała. Nie odbiega ona poziomem wy- posażenia od wielu podobnych placówek, które zwiedzał na świecie.

Prof. Fogedby zwiedził In- stytut Weterynarii i powie- dział, że placówka ta ma do- bry początek, że produkuje się tu bardzo dobra polska szcze- pionka, jednak ilość produkowa- nej szczipionki — w jego opinii — jest nie wystarczająca dla potrzeb Polski. Poza pro- dukcję szczipionki w zduńsko- wolskim Instytucie są możli- wości pracy naukowej. Wed- ług niego zakres prac nauko- wych prowadzony przez pra- cowników Instytutu powinien być rozszerzony. Istnieje w tej chwili wiele ciekawych pro- blemów z zakresu przyszczy- poczynienia, a prof. Fogedby wy- raża zdanie, że Polska i jej pra- cownicy naukowcy powinni brać udział w tych pracach nie ty- lko dla korzyści własnych, ale wszystkich narodów.

W skład delegacji wchodzi- li: prof. dr Sir Thomas Dal- ling oraz prof. dr E. Fogedby. Delegacja FAO przybyła do Polski na zaproszenie władz, aby przedyskutować szereg pro- blemów w sprawach związa- nych z hodowlą zwierząt re- cieżowych oraz zdrowotnością, a szczególnie w sprawach o- puszczających zwalczania przyszc- zycy i gruźlicy u bydła.

W rozmowie z przedstawi- cielem naszej gazety, prof. Sir Thomas Dalling powie- dział: — Przyjazd naszej delegacji

W dniu 23 bm. Zduńska Wo- lę odwiedziła delegacja Orga- nizacji Rolnictwa i Wyzwie- nienia przy ONZ (w skrócie FAO — Food and Agriculture Or- ganization of the United Nations), która zwiedziła tar- netyz Instytut Weterynarii o- raz stację inseminacyjną zwie- rzat w Czechach koło Zduń- skiej Woli.

W skład delegacji wchodzi- li: prof. dr Sir Thomas Dal- ling oraz prof. dr E. Fogedby. Delegacja FAO przybyła do Polski na zaproszenie władz, aby przedyskutować szereg pro- blemów w sprawach związa- nych z hodowlą zwierząt re- cieżowych oraz zdrowotnością, a szczególnie w sprawach o- puszczających zwalczania przyszc- zycy i gruźlicy u bydła.

W rozmowie z przedstawi- cielem naszej gazety, prof. Sir Thomas Dalling powie- dział: — Przyjazd naszej delegacji



FOT — CAF

# szczęścia”

Pozostałe wykonania są sta- be aktorsko. Można też mieć zastrzeżenia co do postaci obu wróżek, z jakiej są one konwen- cji i tak ustawione (słabe w dodatku aktorsko) byłyby chy- ba bardziej przekonujące, jak- o stare panny, zatrudniające życie otoczeniu, niż jako do- bre wróżki.

W sumie — trzeba powie- dzieć — że film pomysłowy był ambitnie, w realizację włożono dużo wysiłku, ale w efekcie, poza Fijewskim i scenami w drugiej części — niewiele mu- współnego z komedią.

T. Wój.



## Rudzkie dzieci otrzymały nową szkołę

Dzieci z dzielnicy Ruda otrzymały nowy, komfortowo urządzone gmach szkolny przy ul. Demokratycznej 54.

Nowa szkoła pomieści 980 uczniów. Nauka będzie się tu odbywała na dwie zmiany, co jednak nie rozwiązuje jeszcze problemu trójzmianowości nauki w innych szkołach tej dzielnicy.

W przyszłym tygodniu zostanie oddana w Rudzie jeszcze jedna szkoła podstawowa, przy ul. Dubois. Te dwie nowe szkoły wpłyną niewątpliwie na poprawę warunków uczącej się młodzieży w dzielnicy Ruda. (as).

## ETYKA religijna i świecka

Zarząd Koła Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyślicieli przy LDK w Łodzi organizuje 26 bm. o godz. 10.30 odczyt na temat „Etyka religijna — a etyka świecka”, który wygłosi pracownik UW, mgr Czapka.

Odczyt odbędzie się w Łódzkim Domu Kultury (ul. Traugutta 18, sala 305, III piętro). Wstęp wolny.

# MODERNIZACJA HANDLU ŁÓDZKIEGO cieszy i... martwi

Wprawdzie w naszym mieście wiele już zmienia się na lepsze, jeżeli chodzi o sprawniejszą działalność handlu detalicznego, ale ten postęp jest jeszcze za mały w stosunku do istniejących potrzeb. Poprawił się estetyczny wygląd sklepów w centrum miasta, zainstalowano i nadal instaluje się liczne neony, dekoracje wystaw stoją na wyższym poziomie estetycznym, powstały sklepy fabryczne, preselecyjne itp. Klienci jednak mają coraz większe wymagania i potrzeby.

Nie można się temu dziwić. Łódź, prawie 700-tysięczne miasto, zwiększa swe pretensje pod adresem handlu głównie z tej przyczyny, że dzielnica handlowa skupiona jest tylko wokół ulicy Piotrkowskiej. To centrum handlowe Łodzi nie może funkcjonować, jak do tej pory przestarzały metodami w handlu. Sklepy nie są w stanie przy dość szczytowej możliwościach lokalowych i niedostatecznej ilości personelu bez tworzenia się kolejk oraz ogonków ekspedycjonować coraz liczniejszych klientów i dlatego konieczna staje się modernizacja handlu.

Z zawiścią czytamy w takich warunkach prace Centralny Dom Towarowy w stolicy, jak naprzeciw niego, oparty na wzorach czeskosłowackich, powstał olbrzymi bar samoobsługowy, jak podobny obiekt otrzymał Poznań itd., itd. Ciśnienie się więc pytanie, kiedy modernizacja handlu obejmie również Łódź. Pierwsze tego sygnały mieliśmy już onegdaj. Była to (donosił) o tym krótko we wczorajszym numerze) wizyta w naszym mieście dyrektora gabinetu ministra handlu wewnętrznego — Ziębki, który z przedstawicielami łódzkiego

Zarządu Handlu omówił plany modernizacji sieci detalicznej w centrum Łodzi na najbliższą przyszłość. Nie chcemy tu dłużej rozwodzić się nad koniecznością budowy wielkiego centralnego domu towarowego, bo te, którymi obecnie dysponujemy, ze względu na warunki lokalowe nie odpowiadają potrzebom miasta, a budowa nowego obiektu przeciągnie się na kilka lat — chcemy natomiast szczegółowiej donieść o tym, co powstanie w naszym mieście już w najbliższej przyszłości.

Jeszcze w tym roku z liczby 25 sklepów samoobsługowych, które powstaną na Piotrkowskiej w ciągu kilku miesięcy, część będzie już uruchomiona do grudnia br. Doświadczenia z tych sklepów wskazywać na to, że są one dużą wygodą dla klientów. Nie trzeba długo czekać, ani wystawać w kolejkach. Wybiera się szybko towar i transakcja kupna jest zawarta przy kasie. Sądzą tylko, że łodzianie nie bardzo jeszcze przyzwyczaili się do tej wygodnej formy handlu. Gdy powstanie więcej tego rodzaju placówek, wydaje się że „lody będą przełamane”.

Oprócz sklepów samoobsługowych, powstanie coś w rodzaju kombinatu handlowego, przy zbiegu ulicy Jarcza i Piotrkowskiej. Taki bazar o dużej ilości stoisk i nagromadzeniu większych zapasów towarów będzie niewątpliwie poważnym udogodnieniem dla kupujących. Podróżni ucieszą się zapewne z projektu uruchomienia na placu obok WDK (w pobliżu Dworca Fabrycznego) — kawiarni i baru szybkoobsługowego, z artykułami pierwszej potrzeby, zarówno spożywczych jak i prze-mysłowych. Jak więc widzimy atrakcyjna forma sprzedaży handlu wysunie swe macki nieco dalej poza samą Piotrkowską.

Słyszac o tych projektach mamy zastrzeżenia co do terminów ich realizacji. Trzeba tak przygotować plany przebudowy sklepów, by całymi miesiącami lokale przygotowywane do przerobu nie stały zamalowane białą farbą z napisem „remont”. Z doświadczenia wiemy, że wszelkie przebudowy, kapitalne remonty ciągną się w nieskończoność. Do tego przy modernizacji handlu w centrum Łodzi władze naszego miasta dopuścić nie powinny.

ZB, SKB.

## Tylko do godz. 18.45

Organizatorzy recitalu Jana Kiepury proszą publiczność o punktualne przybycie do godziny 18.45, gdyż w tym czasie hala zostanie zamknięta, a spóźnieni widzowie wpuszczani będą do hali dopiero po zakończeniu części I.

Posiadacze biletów na miejsce od ul. Gdańskiej i na balkon, winni wchodzić od ul. Worcella, zaś posiadacze biletów na miejsca od ul. Zeromskiego oraz na parter I, II i III winni wchodzić od ul. Zeromskiego.

ZB, SKB.

## W jednym z wielu punktów szczepiennych



Poradnia D przy ul. Kilińskiej 94. Tu mieści się jeden z wielu punktów szczepiennych przeciwko chorobie Heine-Medina. W poczekalni sporo matek z dziećmi.

## 18 lat minimum szkoła podstawowa

W czerwcu br. ukończył Uniwersytet Powszechny Łódźkiego Domu Kultury i Tow. Wiedzy Powszechnej pierwszy absolwent. Czy byli oni z nauki zadowoleni? Najlepiej świadczy o tym fakt, że obecnie spotykają się oni znow w LDK i samorzutnie organizują zespoły zainteresowań, w których będą rozwijać i pogłębiać wiedzę w interesujących ich zagadnieniach. Ukończenie dwumestrowego programu Uniwersytetu Powszechnego LDK i TWP mogło absolutnie w zdobywcę interesujących ich wiadomości, w poszerzeniu poglądu na świat.

Zapisy na Uniwersytet Powszechny jeszcze trwają. Organizatorzy, obok kierunków starych: historii literatury polskiej, wiedzy o sztuce i prawa, otwierają w br. jeszcze dwa nowe kierunki: religioznawstwa i historii odkryć i wynalazków. Ten ostatni obejmuje historię technicznych zdobyczy w świecie — ze wszystkich niemal dziedzin życia.

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu (każdy może wybrać sobie jeden, interesujący go kierunek), wieczorem i składają się na nie: wykład oraz dyskusja, ćwiczenia, pokazy filmowe, czy wycieczki do teatrów, muzeów, a nawet poza miasto — dla zwiedzania zabytków sztuki.

Na uniwersytet ten mogą się zapisywać wszyscy łodzianie, którzy ukończyli 18 lat i minimum — szkołę podstawową. Zapisy przyjmują do końca października br. Tow. Wiedzy Powszechnej — Piotrkowska 68, w godz. 9—15 (telefon 301-04) i Łódzki Dom Kultury — Traugutta 18, pokój 310, w godz. 15—20 (tel. 394-83).

(w)

— Jak frekwencja? — pę tamy siostrę, która mierzą temperaturę dzieciom.

— Według planu — mów siostra — powinniśmy szczepić 80 dzieci dziennie. Bywa jak np. w ten poniedziałek, że zgłasza się nawet więcej. Przeciętnie jednak szczepimy 40—50 dzieci.

Dr Geisler rozmawia właśnie z matką, która przyszła z zawiadomieniem o szczepieniu, ale bez dziecka, gdyż jest chore na szkarlatynę. Lekarka po odszukaniu karty ewidencyjnej, z której wynika jasno, że dziecko znajduje się w lecznicy, zwalnia je od szczepienia.

— Czy często zdarzają się takie zwolnienia? — zadajemy pytanie Dr Geisler.

— Nie, to są raczej rzadkie wypadki. Nieco częściej zdarza się, że przesuwamy termin szczepień, bo dziecko ma stan podgorączkowy, czerwone gardło i katar.

Na podstawie rozmowy z lekarką wyczuwamy, że bardzo troskliwe podchodzi się do każdego dziecka, u którego szczepienia nasuwają pewną wątpliwość. Zresztą Dr Geisler zna dobrze wiele dzieci ze swego rejonu.

Interesuje nas jeszcze, czy nie zdarzyły się jakieś niekorzystne objawy po szczepieniach, ale okazuje się, że absolutnie nie. Wyczuwa się, że matki zwracają się do tej poradni z zaufaniem, widząc że bardzo dokładnie interesuje się każdym dzieckiem, które ma być szczepione.

(Kas)

## CZY warto być dobrze wychowanym?

Ba, co za pytanie! Oczywiście, tylko, że czasem bardzo trudno, a czasem nie wiadomo, jak. Bo tajniki savoir-vivre'u są tak czasem skomplikowane, że trzeba być naprawdę dżentelmenem, by wybrnąć z sytuacji. Łódzka młodzież (doroshi oczywiście też, ale najwięcej wątpliwości ma zawsze młodzież) będzie już w najbliższych dniach mogła poznać tajniki dobrego wychowania i zachowania. W najbliższy wtorek, w Łódzkim Domu Kultury rozpoczyna się cykl odczytów o dobrym wychowaniu. Tytuł pierwszego odczytu: „Czy warto być dobrze wychowanym”. Cykl przebiegać będzie o 15 odczytów na różne tematy z dziedziny savoir-vivre'u. M. in. będzie mowa o zachowaniu w teatrze, na ulicy, na przyjęciu, zabawie, o prowadzeniu rozmów towarzyskich, o panowaniu nad sobą, o kłótności, o tym jak się ubierać i tak dalej i dalej.

ŁDK-owskie spotkania będą miały charakter dyskusyjny, po odczytaniu uczestnicy będą mogli zadawać prelegentowi osobiste, lub przesyłać na kartkach pytania na tematy interesujące ich najbardziej.

Pierwsze spotkanie odbędzie się więc we wtorek, dnia 28 bm., o godz. 18, w LDK. Następne — również we wtorek, o godz. 18. (Woj)

# A czad się ulatnia...

W artykule „Tragedia i balagan”, w którym pisaliśmy o tragedii mieszkańców nie ogrzewanych bloków mieszkalnych, nie sposób było wymienić wszystkich przykładów, gdzie na skutek niedbalstwa budowniczych — kotłowni nie oddano w terminie do użytku. Tymczasem otrzymujemy liczne telefony od czytelników — lokatorów nowych osiedli mieszkaniowych, którzy sygnalizują nam o dalszych skandalach związanych z centralnym ogrzewaniem.

## Dwa śmiertelne wypadki na szosach woj. łódzkiego

Niestety, nikt nie zauważył tego tragicznego wypadku. Wicemarszałek przez Stryków autostradą z Łodzi do Warszawy przekroczył auto, zabijając 8-letniego Jana Kowalskiego, mieszkańca Strykowa. Dopiero kilkanaście minut po wypadku, znalazł się na miejscu, zaległ na drodze do góry wzniesionego chłopca poszarpanego na jezdni. Po prze-wiezieniu do miejscowego pogotowia, Kowalski zmarł.

Zwyrodniał kierowca samochodu nie zatrzymał się, lecz popędził dalej. Niestety, nie był świadkiem tego wypadku i milicja do dnia dzisiejszego poszukuje sprawcy. Kto by mógł udzielić jakiegokolwiek informacji na temat tragedii strykowskiej, proszony jest o zameldowanie w najbliższym komisariacie MO.

## Studium historyczne o 1000-leciu

Dział Upowszechniania Wiedzy Łódzkiego Domu Kultury organizuje studium historyczne o 1000-leciu. Celem studium jest zapoznanie społeczeństwa łódzkiego z historią naszego państwa w szczególności uwzględnieniem zagadnień nie spotykanych w programach szkolnych. Duży nacisk położony będzie na wiadomości dotyczące regionu łódzkiego.

Studium trwać będzie 2 semestry. Zajęcia jeden raz w tygodniu. Wykładowcami będą pracownicy naukowi Uniwersytetu Łódzkiego. Informacji udziela i zapisy przyjmuje Dział Upowszechniania Wiedzy Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, w godz. 15—18.

## Zdalaczynna kotłownia na Dołach

W II kwartale br. ZPBM-3 rozpoczęło przy ul. Górniczej budowę zdalaczynnej kotłowni dla powstającego na Dołach-Wschód nowego osiedla mieszkaniowego. Praca szła początkowo opornie, bowiem kanały o długości prawie 4 km kopano ręcznie. Od lipca jednak praca uległa znacznemu przyspieszeniu, dzięki zastosowaniu koparki mechanicznej, a później — spawania elektrycznego.

Planuje się, że pierwszy kocioł zostanie uruchomiony 20 listopada br. Byłoby to rzadki sukces — wybudowanie zdalaczynnej kotłowni w cyklu jednorocznym. Ale czy ten termin zostanie dotrzymany i nie będzie usterek? Na razie natomiast uruchamiania się na Dołach przy ul. Harcerskiej przewidywaną kotłownię dla ogrzewania budowanej tu szkoły i paru bloków mieszkalnych.

## Dziś inauguracja

Komitet Łódzki ZMS zawiadamia wszystkich słuchaczy Uniwersytetu Robotniczego, że w dniu dzisiejszym o godz. 16.30 w auli Politechniki Łódzkiej, przy ul. Gdańskiej 155 odbędzie się uroczysta inauguracja roku akademickiego.

## Żeby chleb był smaczny...

Bardzo często konsumenci skarżą się na złą jakość pieczywa pszennego. A tymczasem, okazuje się, że główną przyczyną takiego stanu rzeczy jest... brak magazynów w Łódzkich Zakładach Przemysłu Piekarniczego na składowanie mąki.

Tajemnica tkwi w tym, że mąka pszenna powinna „odležać się” 4—5 tygodni, podczas gdy ze względu na brak magazynów — w najlepszym wypadku po 13—14 dniach jest używana do produkcji. Wszelkie próby o fundusze na budowę nie odnoszą, niestety, skutku.

Wydaje się, że niedostatecznym uwzględnieniem się potrzeby Łodzi w dziedzinie produkcji piekarniczej. Wprawdzie w następnym planie 5-letnim (1961—65) przewidziano uruchomienie w naszym mieście 2 piekarni o zdolności produkcyjnej 25 ton pieczywa każda (jedna z nich będzie zlokalizowana na Widzewie lub Stokach, a druga — na Bałutach), ale to stanowczo za mało. Powinny się znaleźć środki również dla budowy w Łodzi magazynów do składowania mąki. (ZT)

## SESJA RN m. Łodzi 29 bm.

W środę, 29 października odbędzie się kolejna VI zwykła sesja Rady Narodowej m. Łodzi. Początek obrad o godz. 9.30 w sali obrad RN, ul. Piotrkowska nr 104.

Główne punkty porządku obrad przewidują m. in.: Sprawa nagród m. Łodzi, sprawozdanie z wykonania uchwały o realizacji planu zaopatrzenia ludności w wodę, usług komunalnych, dróg miejskich, oświetlenia i zieleni.

Radni przedyskutują działalność Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi oraz dokonają wyboru ławników Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi. Omawiane też będą wstępne problemy służby zdrowia oraz wniosek komisji porządku publicznego o zmianie uchwały o walce z alkoholizmem.

## Z MIASTA w kilku zdaniach

„Kukuleczka” w Skierniewicach  
80 cotygodniowe ciążenie EGL „Kukuleczka” odbędzie się dnia 26 października br. o godzinie 11 w sali Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Skierniewicach (ulica 22 Lipca nr 6).

Uczymy się esperanto  
Związek Esperantystów w Polsce Oddział w Łodzi (Piotrkowska 5) wznawia kursy języka międzynarodowego esperanto. Zapisy przyjmuje i udziela informacji sekretariat oddziału w środy, piątki w godz. od 17 do 18.30, tel. 241-95.

...i innych języków obcych  
Dodatkowe zapisy na Lektora języków: angielskiego, niemieckiego i francuskiego prze-

rowadza sekretariat Studium Języków Obcych przy Domu Kultury Nauczycieli (Al. Kościuszki 85, I p., pokój 17) przez wtorków, sobót, niedziel i świąt w godz. od 17—19 oraz Łódzki Dom Kultury — Dzielnica Bałuty. Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat przy ul. Zgierskiej 74, w godz. 11—18.

Odczyt w NOT  
27 bm., o godz. 18 w sali NOT (ul. Piotrkowska 102, I piętro) profesor dr A. Skowroński, prezes 85, I p., pokój 17) przez wtorków, sobót, niedziel i świąt w godz. od 17—19 oraz Łódzki Dom Kultury — Dzielnica Bałuty. Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat przy ul. Zgierskiej 74, w godz. 11—18.

Podziękowanie  
Miejська Komenda Hufca ZHP w Pabianicach wraz z I.D.H. im. T. Kościuszki, składa najserdeczniejsze podziękowanie przedstawicielom Dywizji Kościuszkow-

skiej, Radzie Naczelnej ZHP, Łódzkiej Komendzie Chorągwi, Komendzie Chorągwi Ziemi Łódzkiej, reprezentacjom hufców Ziemi Łódzkiej oraz całemu społeczeństwu m. Pabianic, za wzięcie licznego udziału w uroczystościach 45-lecia powstania I D. H. im. T. Kościuszki, a tym samym powstania ZHP na terenie m. Pabianic.

W poradni Klubu TPP-R  
Ośrodek Informacyjny Wiedzy o Związku Radzieckim przy Klubie TPP-R podaje do wiadomości, iż w poradni klubu są do nabycia materiały pomocnicze do referatów i pogadanek, wybór poezji, prozy, humorystyki, obrazki sceniczne, pieśni, muzyka i tańce.

Wyżej wym. materiały pomocnicze otrzymać można bezpłatnie, a materiały repertuarowe nabyć można w cenie 4 zł za egzemplarz w poradni klubu (ul. Narutowicza 28, pokój nr 10, tel. 388-38) w godz. od 2 do 11.



WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 359-15
Przyw. Pomoc Lek. 333-33
Pryw. Pogot. Dziec. 300-90

TEATRY

TEATR NOWY (Więcewskiego 15) g. 19.15
„Kram z piosenkami“
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Policja“
OPERETA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Bal w Sadowym“
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza 27) g. 19
„Majątek, albo imię“
„ARLEKIN“ (Wólczańska nr 5) g. 17 „Przygody warszawskiego misia“
TEATR MŁODEGO WIDZA (Moniuszki 4a) g. 19.30 „Czarująca szewcowa“
„PIŃOKIO“ (Kopernika nr 16) g. 17 „Diamentowa rosa“
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Pamiętnik Anny Frank“
OPERA (Jaracza 27) nieczynna
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) nieczynny

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 IX Koncert symfoniczny

MUZEJA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) - czynne g. 10-16
MUZEUM SZTUKI (Więcewskiego 36) czynne g. 9-15

Co? gdzie? kiedy?

KINA

(W nawiasach podajemy kategorię kin)
ADRIA (II - Piotrkowska 150) „Na plaży“ - dozow. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15
BAŁTYK (premierowe - Narutowicza 20) „Nieznana dziewczyna“ - dozow. od lat 18, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
DWORCOWE (II - Dw. Kalski) „Na wystawie przemysłowej Debi“ - „Róża i rezeda“, „Złoty dziób“, „Sen kibica“, g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA - remont
ŁĄCZNOŚĆ (III - Józefów 43) „Dwa zeznania“ - dozow. od lat 18, g. 19
MŁODA GWARDIA (II - Zielona 2) „Klub Kobił“ - dozow. od lat 18, g. 9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30, 20.45
MUZA (II - Pabianicka 173) „Lecą żurawie“ - dozow. od lat 16, g. 16, 18, 20
PIONIER (II - Franciszkańska 31) „Skandal w Banderach“ - dozow. od lat 12, g. 16, 18, 20
POLONIA (premierowe - Piotrkowska 67) „Pożeganie“ - dozow. od lat 18, g. 15.30, 17.45, 20
POKÓJ (II - Kazimierza nr 6) „Człowiek w nieprzemakalnym płaszczu“ - dozow. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15
I MAJA (II - Kilińskiego 178) „Kochankowie z Werony“ - dozow. od lat 18, g. 15.30, 17.45, 20
ROMA (II - Bzowska 84) „Widmo“ - dozow. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

DKM (Nawrot 27) „Nočný patrol“ g. 17, 19

Przedstawienie w 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk“, „Polonia“, „Wisła“, „Włókniarz“ - w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Wigury 2 w godz. 12-16
ZOO - czynne g. 9-17

Dyżury aptek

Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Łagiewnicka 120, Piotrkowska 307, Gdanska 90, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 67.
AS Al. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne
DYZYURY SZPITALI
Polożnictwo: Szpital Kliniczny im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - Chojny i Rudki, Szpital im. dr H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36 - Widzew, Staromiejska, Śródmieście, Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 - Bałuty, Szpital im. M. Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5 - Polesie
Chirurgia: Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Internia: Szpital im. dr H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36
Laryngologia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22
Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22

5 DZIEWIARZY-chalupników z okrągłymi maszynami pończosznymi nr 3 do robienia czapek oraz 1 krojecek-modelarza na kierownicze stanowisko zatrudni sezonowo P. P. Ch. „Centrol“ Dział Dziewiarstwa w m. ul. Kopeńskiego 35. Podania wraz z próbą pracy maszyny kierować do biura w godz. od 8 do 10. 7293-K

KOPACZY, robotników nie wykwalifikowanych powyżej 18 lat, malarzy, czterech pałaców na centr. ogrzew., 4 majstrów budowlanych, 1 kierownika gospodarki materiałowo-magazynowej z wieloletnią praktyką branży budowlanej, 2 kierowników budów - zatrudni od zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3, ul. Goplańska 28 (Bałuty). Dla robotników zamiejscowych zapewnione miejsca w hotelu robotniczym.

LOKALU PRODUKCYJNEGO o powierzchni co najmniej 100 m² z siłą poszukuje spółdzielnia Oferty pisemnie kierować do Biura Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96 pod nr „7291“

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOM 2-4-izbowy także nie wykonany kupie. Oferty pisemne „21762“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
DZIAŁKI budowlane i hodowlane poza granicami m. Łodzi sprzedam 7-10 za m kw. Limanowskiego 203/205 m. 21
PLAC z budką w Sieradzu na ul. Warszawskiej 7 sprzedam. Cena przystępna. Zgłoszenia Łódź, ul. Mickiewicza 26-4

LOKALE

MIESZKANIE wolne od kwaterek kupie. Oferty pisemne „21763“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

KUPNO

„FIAT 600“ lub inny samochód nowoczesny, tylko stan idealny kupie. Oferty pisemne „21438“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
BLAM damski lekki kupie. Pracownia koider Łódź, Złnierska 98 21640
PIEC gazowy większych rozmiarów do ogrzewania sklepu kupie. Tel. 372-26

SPRZEDAŻ

SAMOCHÓD marki Mercedes V 170 z silnikiem zapasowym sprzedam. Władomość Franciszkańska 36, m. 4a 21761
PIECYK ośpalny sprzedam. Armii Ludowej 27, m. 28, prawa oficyna

NAUKA

KURS manicure i higieny osobistej TKWP. Zapisy Tuwima 15 godz. 9-19
ŁÓDZKI Klub Motorowy przyjmuje dodatkowo zapisy na kurs przyspieszony samochodowo-motocyklowy i motocyklowy. Rozpoczęcie 25 bm. Ceny niższe, ilość miejsc ograniczona. Zapisy przyjmujcie Łódzki Klub Motorowy LPZ, Piotrkowska 125 tel. 367-57 7197 k
KURS śtażka ręcznego organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła. Łódź, Łąkowa 4 tel. 289-05

LEKARSKIE

Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, płciwa (zaburzenia) 8-9, 16-19 Piotrkowska 14 18923 G
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych, wenerycznych, mozołciowych, Piotrkowska 109-6
Dr KUDREWICZ specjalista weneryczne, skórne, mozołciowe 8-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4
Dr NITECKI specjalista skórne, weneryczne, mozołciowe 16-18, Nawrot nr 32
Dr SIENKO specjalista skórne, weneryczne, włośno 16-18, Kilińskiego 132
CHOREMU DZIECKU o każdej porze udzieli pomocy Prywatne Pogotowie Dziecięce. tel. 300-00

SĄD POWIATOWY

dla m. Łodzi Wydział V Cywilny Sygn. akt. nr WS I. 741-58. W Sadzie Powiatowym dla m. Łodzi, Wydział V Niesporny, toczy się postępowanie z wniosku Stefana Stebelskiego, zam. w Łodzi, ul. Świerczewskiego 25 o umorzenie hipoteki w kwocie 2460 dol. amer. obciążającej jego nieruchomości, położoną w Łodzi, przy ul. Kopcińskiego 98, oznaczoną nr hip. 1332, a rep. hip. nr 3502 obecnie Kw 10754, zabezpieczonej na rzecz Olgi Rohrer, Borysa Rohrera i Wierę Abel z d. Rohrer, ostatnio zamieszkałych (przed 1939 r.) w Łodzi, przy ul. Kopernika 45, a obecnie nieznanych z miejsca pobytu. Wartość obecna powyższego długu hipotecznego po przeliczeniu zgodnie z obow. przepisami wynosi 628,78 zł (słownie: zł sześćset dwadzieścia osiem 78/100). Wzywa się awierzycieli: Olge Rohrer, Borysa Rohrera i Wierę Abel z d. Rohrer, aby w terminie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia zgłosili swoje prawa i złożyli oświadczenie co do żądania wniosku, gdyż w przeciwnym razie hipoteka może być umorzona.

Sędzia Sądu Powiatowego (-) B. Błachowska.

Przetarg nieograniczony

Zakłady Przemysłu Guzikarsko-Galanteryjnego im. M. Fornalskiej w Łodzi, ul. Limanowskiego 129, tel. 581-80 OGŁASZAJĄ PRZETARG na wykonanie form metalowych do wtrysku metalowego i z tworzyw sztucznych. Opłaty należy składać do dnia 5 listopada 1958 r.

Oferty mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, rzemieślnicy i osoby prywatne.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 listopada 1958 roku o godz. 10. Wzory lub rysunki na wykonanie form można przeglądać w zakładach pod podanym wyżej adresem w godzinach od 8 do 15 dnia techniczny.

Zastrzega się dowolny wybór oferenta, a także unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Obowiązują wadium przetargowe w wysokości 5 proc. od wartości robót objętych ofertą. 7242-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

MONTERÓW i pomocników monterów na wod.-kan., c. o. i gaz, 2 spawaczy z uprawnieniami, tynkarzy, murarzy, pomoc murarską, cieśli, robotników nie wykwalifikowanych o raz 4 sprzątaczy na budowę zatrudni od zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3, ul. Goplańska 28 (Bałuty). Dla zamiejscowych dobrze wyposażony hotel robotniczy. 7123-K

WYKWALIFIKOWANEGO snowacza zatrudni natychmiast Włókniarska Spółdzielnia Pracy „Człotko“ w Lublinie. Praca akordowa. Adres: Lublin, ul. Czechowska 10, telefon 49-69. 7233-K

WYKWALIFIKOWANEGO czapnika-chalupnika zatrudni Centralna Wytwórnia Odzieżowa w Łodzi, ul. Curie-Skłodowskiej nr 12-14. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział kadr w godzinach od 8 do 12. 7292-K

Ś. i P. Tadeusz CZAPCZYŃSKI nauczyciel i humanista, b. dyrektor gimnazjum o nazwie Krzyżem Kawalerskim Polonia Restituta, zmarł po długich i ciężkich cierpieniach w dniu 23 października 1958 r., przeżywszy lat 74. Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 października 1958 r. o godz. 15 z kaplicy Starożytności katolickiej, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ i WNUKI.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w Londynie dnia 9 sierpnia 1958 roku, przeżywszy lat 47 nasza najukochańsza córka, żona, siostra i ciocia Ś. i P. JADWIGA SITKIEWICZ z domu Spruska artystka malarka Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Józefa przy ul. Ogrodowej 22 w środę dnia 29 października br. o godz. 10. Wyprowadzenie zwłok z kościoła do grobu rodzinnego na Stary Cmentarz rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej nastąpi w tym samym dniu o godz. 15. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku MATKA, MAŻ, BRACIA, BRATOWE, BRATANICE i BRATANEK

W dniu 23 października 1958 roku zmarł w wieku 71 lat b. długoletni członek P.P.S. - Dzielnicza Lewa, jeden z założycieli Spółdzielni Mieszaniowej „Lokator“ w Łodzi wyróżniony „Odznaką Zasłużonego Działacza Ruchu Spółdzielczego“

Franciszek ŁOMIŃSKI

Spółdzielczość mieszkaniowa w Zmarłym traci ofiarnego, ideowego działacza. Cześć Jego pamięci! ZARZĄD I RADA NADZORCZA SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „LOKATOR“ W ŁÓDZI. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 26 października br. o godz. 14 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie.

Dnia 23 października 1958 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadziś Ś. i P.

Franciszek ŁOMIŃSKI

Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza na Zarzewie w dniu 26 października br. o godz. 14. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają krewnych i znajomych pograżeni w głębokim żalu ŻONA, DZIECI i WNUKI.

W dniu 22 października 1958 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 62

Konstanty ADAMCZEWSKI

pracownik Łódzkiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego w Łodzi. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 25 października 1958 roku o godz. 14 z kaplicy Starożytności katolickiej przy ul. Ogrodowej.

W Zmarłym tracimy ofiarnego pracownika i zanego kolegę

DYREKCJA, PODST. ORGAN. PART. RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA REMONTOWO-BUDOWLANEGO.

PIEC PIATEK (tel. 555-55) Prywatne Pogotowie Lekarzy Specjalistów o każdej porze załatwia wizyty domowe. Do dzieci wyjeżdżamy natychmiast 21405 g

PIEC TROJEK tel. 333-33 natychmiast wizyty domowe lekarzy specjalistów również dziecięcych całą dobę 21405 g

ZGUBY POSZUKUJE współnika do kupna nowego samochodu „Warszawa“ lub odczekaj innej propozycji. Oferty pisemne „21767“ - Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 21767

GARBUEJE, farbuje, strzygę, uszlachetniam skóry baranie i wszystkie inne skóry futerkowe, Zygryd Kopaczewski, Słupca, Warszawska 32 (woj. poznańskie) 19067

UWAGA - hodowcy H-sów i nutril. Firma Zygryd Kopaczewski, Słupca Warszawska 32 (woj. poznańskie) w szybkim terminie garbuje lisy, Epiluje, farbuje z postrzyżeniem na wydrę nutrie.



# Godna poparcia inicjatywa

## Młodzież szkolna ćwiczy w rękawicach bokserskich

Mają chyba kto wie, że w sali przy ul. Włocławskiej dwa razy w tygodniu zbiera się młodzież, by pod okiem trenera mgr Tom-

szewskiego stawiać pierwsze kroki jak najlepiej. Proszą sobie wyobrazić, że niemal wszystkie urządzenia potrzebne do przeprowadzenia zaprawy bokserskiej zaistalowane zostały w tzw. czynnie społecznym. Dżwigary zawieszane inż. Michałskiemu. Wdzięczni jesteśmy również MZBM Łódź-Polesie i dyr. Kokosce, który przychylnie ustosunkował się do naszych potrzeb.

# Pierwszy krok motocyklowy

Łódzki Klub Motorowy Ligi Przyjaciół Zolnierza, w dniu 26 bm. organizuje zawody pod nazwą „Pierwszy krok motocyklowy” dla kierowców motocyklowych posiadających prawo jazdy, a nie posiadających licencji sportowej. Trasa zawodów wynosi około 70 km, w tym 40 km terytu przebiegać będzie z Łodzi do Kolumny i z powrotem. Start o godzinie 10 z Alei Kościuszki 68.

Zapisy przyjmują Łódzki Klub Motorowy Ligi Przyjaciół Zolnierza, Piotrkowska 135. Tel. 367-57

Mgr Tomaszewski jest byłym mistrzem Polski juniorów, i na 60 rozegranych walk, przegrał minimalną ilość. Jest entuzjastą sportu bokserskiego i nie dziwnego, że znalazł ogólny poziom wśród młodzieży szkolnej, tak chętnie garnącej się do sportu.

Pan Andrzej Trippner jest działaczem społecznym. Na sali wśród 25 chłopców, trenują dwaj jego synowie — Maciej i Andrzej.

— Jak to się stało, że powstał w Łodzi klub bokserski, klub młodzieży szkolnej „Gladiator”?

— Otóż młodzież nasza sama wybrała tę nazwę i dużo przejawia inicjatywę. Ja osobiście jestem prezesem ogólnopolskiego Związku Szkolnego Bokserskiego. W Łodzi trenujemy, jak pan widzi, w tej oto tu sali. Dyrektor Gimnazjum im. Kopernika p. Dobrowolski dokłada starań, żeby mło-

dzień w sali tej mogła czuć się jak najlepiej. Proszą sobie wyobrazić, że niemal wszystkie urządzenia potrzebne do przeprowadzenia zaprawy bokserskiej zaistalowane zostały w tzw. czynnie społecznym. Dżwigary zawieszane inż. Michałskiemu. Wdzięczni jesteśmy również MZBM Łódź-Polesie i dyr. Kokosce, który przychylnie ustosunkował się do naszych potrzeb.

— Są rękawice, skakanki, jest gruszka, nitki lekarskie, a co najważniejsze, nastroj iście sportowy, młodzieży. Proszę nam coś więcej powiedzieć o tej znajdującej się tutaj młodzieży.

— Młodzież chętnie uczęszcza na treningi. Dużą uwagę zwracamy na gimnastykę, skoczność, no i na treningi istic już bokserski. Niech pan zwróci uwagę, z jakim zapalem młodzi ci chłopcy wkładają rękawice. Przydałoby się nam obok tej sali małe pomieszczenie na sprzęt. Dwa razy w tygodniu musimy dzwigać na plecach z własnego mieszkania dwa olbrzymie worki, napełnione rekawicami. Nie ma ich gdzie tu przechowywać.

— Czy przewidziane są jakieś imprezy?

— Mamy nawiazane stosunki z młodzieżą szkolną Westfalii. W pierwszym spotkaniu zorganizowanym w Białymstoku młodzież nasza odniosła wspaniałe zwycięstwo. Na rewanż pojedziemy do nich, a ponadto nawiazaliśmy stosunki z młodzieżą węgierską i na początku przyszłego roku zorganizujemy z nimi spotkanie towarzyskie. Celem tej szkółki jest podniesienie ogólnej kondycji fizycznej młodzieży, wpojenie szlachetności charakteru, no i wykorzystanie boks jako samoobrony. Jestem przekonany, że każdy z uczestników tej szkółki da sobie dozwolone rade w razie potrzeby w spotkaniu z chuliganem — w obronie słabszego, kobiety czy starca. A kto wie może w niedalekiej przyszłości usłyszymy na naszych ringach o takich pięściarzach, jak: Paweł Herman, Janusz Kredel, Wojciech Szczęśliwy, czy Andrzej Tyblewski.

— Widzę tu na sali kilku świetnie zbudowanych chłopców i wydaje mi się, że są oni w wieku starszym.

— Uwaga całkiem słuszna. Otóż prócz młodzieży szkolnej jest kilku absolwentów, a m. in. Benno Kroll. Okazuje się, że współpracownicy uczelniani i absolwentami wydaje doskonałe rezultaty. Chcemy jednocześnie wychować przyszłego działacza sportowego. Na kontakcie starszych z młodszymi bardzo nam zależy.

— A jak ustosunkowuje się do tej pięknej akcji Łódzki Okręgowy Związek Bokserski?

— Nijako, po prostu, po maccszemu.

— To szkoda. Tkwi tutaj jakieś wielkie nieporozumienie. Dobre by było, gdyby na jeden z treningów przyszedł ktoś z trenerów czy z działaczy sportu łódzkiego i porozmawiał szczerze z młodzieżą, a niewątpliwie korzyść będzie obopólna. (1)



Siatkarze Młodzieży AZS. Na zdjęciu drużyna ligowa. Od lewej: Radomski, Janczewski, Kosiński, Frontczak, Pabisz, Szyrowski. Ponadto w drużynie grają: Zatkę, Flatiemie, Przybysz, Kasek, Miller i Michałski.

# Przedmeczowe nastroje „w jaskini lwa”

## Śląsk ma nadzieję na utrzymanie mistrzowskiego tytułu

(Od specjalnego wysłannika)

Można stwierdzić, że dość niedocześnie układają się dla LKS tegoroczne rozgrywki ligowe, bo gdy dochodzimy do punktu kulminacyjnego, los wytrąca mu z rąk poważny atak jakim w walce o punkty jest przywilej własnego boiska i nakazuje grę na obcym terenie. Tak było w Bytomiu jeszcze przed pięcioletniogodniową przerwą, kiedy to piłkarze łódzcy musieli toczyć zacięty bój z Polonią o prowadzenie w tabeli, a w podobnej sytuacji znalazł się jutro gdy na przeszkodzie do realizacji ich ambitnych planów stanie inny zespół Śląski — tym razem Górnik z Zabrze.

Tylko że stawka niedzielnego spotkania jest dla LKS zdecydowanie wyższa niż w Bytomiu, gdyż wchodzi tytuł mistrza Polski. Jaki więc to będzie akord: ostanni, czy przedostanni? Żeby postawić kropkę na „i” i położyć kres wysiłkom wysłannicy drużyny LKS dysponującej dwoma punktami przewagi, osiągnąć wynik nierozstrzygnięty. Czy to się uda?

Zdania są podzielone. Jedni twierdzą, że prawo serii musi się kiedyś skończyć i LKS wreszcie ulegnie Górnikowi, drudzy nie chcą widzieć w tym zespole groźniejszego przeciwnika dla Łódzian.

Do Katowic przybyłem nieco wcześniej, aby zorientować się w panujących nastrojach. W samych Katowicach, które jak nie mogą „dorozić się” zespołu pierwszoligowego i w piłkarstwie Śląskim nie grają pierwszych skrzydeł, zainteresowanie meczem Górnik — LKS nie wybiega poza zwykłe ramy. Co innego w Bytomiu i w Zabrzu. Niewątpliwie z Zabrze przybędzie na stadion Śląski kilkadziesiąt tysięcy kibiców, ale na Bytom nie ma co liczyć. Tamtejsi kibice żyją raczej tym, co w danej chwili najbardziej im leży na sercu, a więc meczem Polonii z Budowlanymi.

Wobec zwykłej formy Budowlanych nikt nie jest pewny zwycięstwa Polonii, a przecież tylko w nim kryje się ostatnia szansa drużyny bytomskiej uzyskać prawa nadobrotogramowego zmierzania się z LKS — oczywiście w wypadku, jeżeli nie uzyska on w niedzielę minimum tego, co może zagwarantować zdobycie szczytnego tytułu.

Zarówno mnie pytaniami o LKS, o skład, o czynione przygotowania. Nikt nie chciał mi dać wiary, gdy stwierdziłem, że przygotowania Łódzian ograniczyły się do zwykłych treningów w tygodniu.

# Jutro w Łodzi grają najlepsi juniorzy

W nadchodzącą niedzielę, 26 bm., mieć będziemy w Łodzi cisną kawy mecz piłkarski między juniorami Włocławka a juniorami reprezentacji Polski. Spotkanie to rozegrane zostanie na boisku LKS przy Al. Unii, o godz. 10.30. Godzinę rozpoczęcia meczu przesunięto, żeby publiczność a i gracze po skończeniu meczu mogli wysłuchać transmisji radiowej i telewizyjnej ze Śląska z meczu LKS — Górnik (Zabrze).

Spotkanie juniorów Włocławka i drużyny reprezentacyjnej odbywać się będzie pod kątem bacznych obserwacji trenerów. Wiemy bowiem, że reprezentacja Polski nie została jeszcze całkowicie zmontowana na czekający ją mecz z juniorami Francji. Dalsze komentarze są zbyt czyste. Szczegół ten przyczyni się niewątpliwie do tego, że wszyscy zawodnicy postarają się grać ambitnie demonstrując jednocześnie dobre opanowanie techniczne. (1)

— Jeżeli tak, to powinniście przegrać, bo Górnik przygotował się. Zresztą — twierdzą — Górnicy nie mają nic do stracenia. Będą więc mogli grać swobodnie, podczas gdy dla LKS, mecz będzie toczył o niezwykle wysoką stawkę. Musicie walczyć i będziecie skrepowani wielką odpowiedzialnością.

Zapewniałem, że walczyć muszą obie strony i zdarzało się już, że LKS wygrał w Zabrzu, że nastroj drużyny jest dobry, ale nie udało mi się przekonać oponentów. Wrzuciłem bowiem, że Śląskom nie w smak będzie rozstać się z tytułem mistrza Polski na rzecz innego miasta. Już dzisiaj trudno im się z taką ewentualnością pogodzić.

Przygotowania Górnika? Jakież to specjalne przygotowania można w ciągu tygodnia przeprowadzić? — zapytałem.

— Głównie nieszczególnie z Le gią? — próbował jeszcze.

— Owszem, pierwszą część meczu była słabsza, za to po przewrocie LKS wykazał zwykłe formy. Chciałbym żeby tak zagrał przeciwko Górnikowi. Wierzę natomiast, że Kraków nie bardzo zachęcał się formą Górnika — odpowierałem.

I pomyślałem tylko, że przy bardziej starannym wykonywaniu rzutów karnych, a mamy tutaj na myśli mecz z Wisłą w Krakowie i Polonią w Bytomiu nie byłoby tych wszystkich problemów. Obok trosk o wynik spotkania organizatorzy meczu mają jeszcze inne smartwienie — z niemożnością spozierają w niebo. Ołowiane chmury nie wróżą nic dobrego, a powietrze Śląskie przesycone dymanem czyni je jeszcze cięższymi. Oby niedzielną mecz nie przestoił się w błoną kąpieli dla stron walczących.

Kazimierz Rozmysłowicz

# LKS grać będzie w Belgii i NRF

## Piłkarze wybierają się na zagraniczne wojaże

Bardzo wcześnie kończą się w tym roku piłkarskie rozgrywki ligowe w naszym kraju. W poprzednich latach jeszcze w listopadzie oglądaliśmy boje ligowe. Tymczasem obecnie już w najbliższą niedzielę rozegrany I i II ligi zostaną zakończone.

Korzystając z tego, iż jeszcze

prawie do grudnia można grać w piłkę, szereg naszych drużyn wybiera się na zagraniczne wojaże.

Głównym kandydatem do tytułu mistrza Polski LKS, w dniu 3 listopada wyjedzie do Belgii i NRF, gdzie rozegra 4-5 spotkań. Krakowski władze piłkarskie pertraktują w dalszym ciągu z Izraelem w sprawie wyjazdu do tego kraju reprezentacji „wawelskiego grodu”. Również do Izraela chce wyjechać bytomski Polonia. Inny zespół Śląski Ruch Chorzów rozpoczął ostatnio pertraktacje w sprawie wyjazdu do Anglii. Ponadto w grudniu na blisko 2-miesięczne tournée do Indonezji i Australii wybiera się zespół warszawskiej Gwardii.

W listopadzie naszych piłkarzy czeka jeszcze jeden mecz międzynarodowy. Oto w dniu 9 listopada we francuskiej miejscowości Valenciennes rozegrane zostanie międzynarodowe spotkanie młodzieżowych reprezentacji Polski i Francji.

# Dzisiejsze imprezy sportowe

Lekkoatletyka. Bojsko Spółzma na Zdrowiu o godz. 14.30, między miastowy mecz Łódź—Wrocław. Siatkówka. Pierwsza liga. Udział biorą drużyny: AZS (Łódź), Górnik (Katowice), AZS (Wrocław), Gózd. 18. Sala MDK. Samochody. Lublinec, godz. 14.30. Konkursowa jazda samochodów.

# Posiedzenie Komisji Sportu i Turystyki KC PZPR

W Komitecie Centralnym Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej odbyło się posiedzenie Komisji Sportu i Turystyki KC PZPR. W obradach brał udział członek Komisji, przewodniczący i sekretarz Komisji Sportu i Turystyki przy komitetach wojewódzkich PZPR oraz grupa partyjnych dziennikarzy sportowych.

Głównym tematem posiedzenia była ocena blisko 2-letniej działalności Komisji Sportu i Turystyki KC PZPR oraz określenie jej najważniejszych zadań na najbliższą przyszłość. Sprawy te szeroko omówił sekretarz Komisji — Bednarski. Na ten temat wypowiediano się również w dyskusji, w której zabralo głos kilkanaście osób.

Przedmiotem dyskusji były również aktualne problemy sportu i turystyki. M. in. poruszano takie zagadnienia, jak sport na wsi, udział w rozwoju kultury fizycznej organizacji młodzieżowych, a zwłaszcza ZMS i ZMW, nakłady finansowe na sport i turystykę, zawodowość i amatorstwo w sporcie. Szczególnie dużo miejsca poświęcono turystyce. Mówiono także o działalności Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i Ligi Przyjaciół Zolnierza. Uczestnicy posiedzenia złożyli szereg konkretnych postulatów.

Dyskusję podsumował przewodniczący Komisji Sportu i Turystyki KC PZPR — Włodzimierz Reczek.

# Radio i telewizja

**SOBOTA, 23 PAŹDZIERNIKA**  
15.05 Program dnia. 15.10 Z cyklu: „Ludowe zespoły regionalne”. 15.30 Dla dzieci skuchowisko S. Majchrowskiego pt. „Indyjska księżniczka”. 16.00 Pieśni Hugo Wolfa i Jana Brahmsa, spiewa Irena Winlarska — mezosopran. 16.15 Rytm i piosenka. 16.45 Reportaż. 17.00 (L) Omówienie programów. 17.05 (L) „Sportowy bilans miesiąca”. 17.20 (L) Mozaika muzyczna. 17.35 (L) „Sylwek i łódzkie aktorów”. 17.50 (L) Dalszy ciąg mozaiki muzycznej. 18.10 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.25 (L) Chwila muzyki z płyt. 18.35 Korespondencja z zagranicy. 18.45 Gra orkiestra p.d. Stefana Rachonia. 19.50 Melodie taneczne. 20.00 z kraju i ze świata. 20.27 Wiadomości sportowe. 20.40 Gra poznająca 15 radiowa. 21.00 „Matysławowie”. 21.30 Wieczór estradowy. 23.05 Koncert solistów radiodzieckich. 23.35 Muzyka taneczna. 24.00 Muzyka taneczna w wyk. orkiestr zagranicznych i polskich.

**TELEWIZJA**  
Sobota, 23 października  
16.45 Przygody warszawskiego misia (teatr kukiełek) (Łódź). 17.45 Film krótkometrażowy dla dzieci (L). 17.55 „Dzieci swym wychowawcom” (L). 18.15 „Zarty i zagadki muzyczne” (W). 18.45 „Klinika rzeźb” — rep. z pracowni konserwacji rzeźby (W). 19.15 Program tygodnia (L). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 20.00 Filmy archiwalne „Wacław” prod. polskiej. „Taniec” prod. NRF (W). 21.30 „Figliki” z cyklu „Historia kabaretu polskiego” (W).

# „Bandyta”...

Gwiazda filmu angielskiego Ann Aubrey wystąpi w głównej roli w filmie pt. „Bandyta” nakręconym w Madrycie.



# Nowości z dziedziny tworzyw

Ostatnio pracownicy naukowcy szwajcarskich laboratoriów zdołali wyprodukować pod ciśnieniem 2000 atm. nowe nie znane dotychczas tworzywa sztywne. M. in. otrzymano z nylonu nowe tworzywo, o wiele twardsze od siali.

W poszukiwaniu nowych zastosowań dla mas plastycznych, zaczęto wyrabiać z nich obicia ściennie, które mają zastąpić stosowane od lat papierowe tapety. Obicia te wyrabia się m. in. z polistyrenu wzmocnionego. Aby otrzymać obicia desenlowe, wyekska się deseni walcach, lub też skłaja się podkład z taśmą tłoczoną przy zastosowaniu próżni. Podobne obicia wytwarza się już w Polsce.

Na Zachodzie polecają termosy, w których pojemniki zewnętrzne i wewnętrzne są wykonane z polietylenu. Izolatorem cieplnym jest tu warstwa tworzywa — moltoprenu, umieszczona pomiędzy pojemnikami.

W Anglii otrzymano materiał plastyczny, który potrafi wytrzymać — choć wprawdzie na krótko — temperaturę dochodzącą do 2480 stopni C. Materiał ten wyrabia się z żywicy fenolowej, zbrojąc ją azbestem lub włóknem szklanym. Znajdzie on zastosowanie w różnych gałęziach produkcji, przede wszystkim w dziedzinie pocisków kierowanych oraz samolotów ponaddźwiękowych.



Towpik



Zwolińska

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelny 325-64. Sekr. odpow. 204-75. Dział społeczno-ekonom. 223-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział kulturalny 223-05. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-84. Red. nocna 379-78. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-90, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięcznie zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.